

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ

stavební úřad – životní prostředí

Vaše č.j.:
Naše č.j.: MUKO-39354/2021-L
Spisová značka: 4414/2021
Vyřizuje: Nikola Kopecká
Kontakt: 725 390 489, nkopecka@muko.cz
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5
Datum: 22.10.2021

Sdělení – poskytnutí informace

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) obdržel dne 30.09.2021 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Povinný subjekt na základě vaši žádosti o poskytnutí informace tímto odpovídá na níže uvedené otázky:

1. Proč je tato uzavírka na veřejně dostupném portále (dopraviinfo.cz) značena špatně (rozsah uzavírky i doba uzavírky 03.9.2021-30.11.2021) - viz. příloha?

Odpověď: Dopravní úřad Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích do žádného veřejně přístupného portálu nezapisuje. Zdejší silniční správní úřad pouze zapisuje do veřejně přístupného portálu, kterým je (jsu.jsdi.cz) informace o rozhodnutí o uzavírce s případnou nařízenou objízdou trasou. Zde se však zadává pouze uzavřený úsek a objízdová trasa, nikoli umístění přechodného dopravního značení

2. Proč byla silnice uzavřena zákazovou značkou a na základě čeho, ještě před vydáním tohoto opatření?

Odpověď: Na silnici III/3051 a na místních komunikacích v obci a k.ú. Albrechtice nad Orlicí byla stanovena zákazová značka č. B1 (zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech) na základě žádosti, kterou dopravní úřad obdržel dne 02.08.2021. Dopravní úřad dne 06.08.2021 pod č.j. MUKO-29724/2021-nk vydal stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích č. II/305 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí, v k.ú. Žďár nad Orlicí a následně v k.ú. Borohrádek, na silnici č. III/3051 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí a následně v k.ú. Nová Ves u Albrechtic, na silnici č. III/3055 v k.ú. Borohrádek a na místních komunikacích v k.ú. Albrechtice nad Orlicí, spočívající v umístění přenosných dopravních značek a dopravního zařízení, jako opatření obecné povahy.

3. Proč nebylo kompletní dopravní značení (dle příloh OOP) provedeno v jeden den ale v rozmezí cca 14 dnů? Čímž docházelo k matení řidičů (průjezd Albrechticemi i Novou Vsí od Týniště nad Orlicí nebyl ještě dne 24. 9. 2021 ničím omezen, přičemž z opačné strany byla uzavírka na hranici kraje už začátkem měsíce září)?

Odpověď: Dopravní úřad dne 06.08.2021 pod č.j. MUKO-29724/2021-nk vydal stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích č. II/305 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí, v k.ú. Žďár nad Orlicí a následně v k.ú. Borohrádek, na silnici č. III/3051 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí a následně v k.ú. Nová Ves u Albrechtic, na silnici č. III/3055 v k.ú. Borohrádek a na místních komunikacích v k.ú. Albrechtice nad Orlicí, spočívající v umístění přenosných dopravních značek a dopravního zařízení, jako opatření obecné povahy.

Dne 17.09.2021 dopravní úřad obdržel žádost o doplnění stávající přechodné úpravy provozu v obci Albrechtice nad Orlicí. Dopravní úřad dne 20.09.2021 pod č.j. MUKO 35085/2021-nk vydal stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnicích č. II/305 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí, k.ú. Žďár nad Orlicí a následně v k.ú. Borohrádek, na silnici č. III/3051 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí a následně v k.ú. Nová Ves u Albrechtic, na silnici č. III/3054 v k.ú. Nová Ves u Albrechtic, na silnici č. III/3055 v k.ú. Borohrádek a na místních komunikacích v k.ú. Albrechtice nad Orlicí, spočívající v umístění přenosných dopravních značek a dopravního zařízení, jako opatření obecné povahy.

4. Proč není objížděná trasa pro osobní vozy vedena přes Novou Ves? Nedává příliš logiku "neobtěžovat" zplodinami, prachem a hlukem pár občanů v Nové Vsi a místo toho "obtěžovat" stovky občanů v Borohrádku?

Odpoověď: Rozsah uzavírky a objížděné trasy předkládá silničnímu správnímu úřadu žadatel. Silniční správní úřad žádost projedná s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížděná a dále s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízená objížděná. Dále silniční správní úřad žádost projedná s Policií ČR, která k danému vydává patřičné stanovisko. Při rozhodování příslušný silniční správní úřad dbá, aby uzavírka byla vždy omezena na nejméně kratší možnou dobu, objížděná byla řádně technicky bezpečná a byla z hlediska provozu vyhovující.

5. Proč byl udělen souhlas k uzavření tohoto úseku silnice v době, když je současně uzavřen průjezd přes Borohrádek (od Holic) i křižovatka v Třebechovicích pod Orebem. Stav silnice, po které je vedena objížděná trasa je na pováženou!!!

Odpoověď: Silniční správní úřad rozhodl o úplné uzavírce části komunikace silnice č. III/3051 na poz.č.parc. 329/1 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí, na poz.č.parc. 501 v k.ú. Nová Ves u Albrechtic a na poz.č.parc. 329/2 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí na základě žádosti žadatele ze dne 02.08.2021 pod č.j. MUKO-26782/2021-nk. Před vydáním rozhodnutí silniční správní úřad uzavření výše uvedených pozemních komunikací a objížděnou trasu projednal s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena a s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížděná a dále s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízená objížděná a s Policií ČR. Předložený návrh byl všemi zmíněnými odsouhlasen.

Bc. Lucie **LÉDROVÁ**
oprávněná úřední osoba
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí

UID: muksvp21v00bnb
Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů/svazků příloh: 0/0